Tabulae autem VIII — X (vide notam 3 et 4) omnia propria documentorum post gubernationem Austriae reliquerunt. Sed maxime verisimile est tabulam XI tempore Ducatus Varsoviensis paratum esse (vide notam 5). Tudem editionis sine emendationibus meis reddo, quamquam certi errores summandi facilime vidi possint. Difficile enim discrimen, utrum (neglectio eius, qui summas composuit vel transcriptum fecit) in numeris singulis, an universis errores orti sint.

Qua de causa bene est animadverteo summas, in tabulis VIII — X a me diligenter examinatas, omni parte sine errore esse. Haec summae, ut videntur, post gubernationem Austriae reliquerunt.

Neque videtur copiae materiae huic editionis pars universarum descriptionum in Ducatu Varsoviensi anno 1808, 1810, 1812 factarum esse, sed ecclesiastica ipsa potestate ad Curiam Rerum Ecclesiasticarum missa est. Denique animadverendum est, statiscam ecclesiasticam certo magis vetustiorem quam civilis fuisse. Civilis enim statistica in territorio Polonie tempore quidem gubernationis Prussiae et Austriae incipitur. Initia autem statistica stricte Polonea ad tempus Ducatus Varsoviensis pertinent.

Qua re evenit, ut indagatores, qui aliqua praecipue parte copiae materiae huius editionis uti volunt, magnam facultatem comparationis cum documentis ecclesiasticis tam manuscriptis, quam typis editis habeant. Omissis tamen omnibus annotationibus dubitationibusque fontes edendos, propter quidem paene plenissimam imaginem statistico-geographicam cleri catholici in Ducatu Varsoviensi, res prope eximias esse censeo.

DE DOCUMENTIS ILLUSTRANTIBUS QUANTOPERE VIRI RELIGIOSI
IN REGNO POLONIAE ANNIS 1861-1864 REBUS PATRIAE DEDITI SINT

SUMMARIUM

Haec editio parata est, ut demonstretur index quam plenissimus virorum religiosorum in territorio Regni Poloniae viventium (vel tantummodo in eodem territorio agentium), qui annis 1861-1864 proelio pro patria liberanda dediti sunt.

In editione haec partes continentur: 1. Introductio ad rem; 2. Index abbreviacionum in editionem adhibitaram; 3. Vocabularium terminorum religiosorum; 4. Index librorum, qui ad materiam editionis pertinent; 5. Relatio alphabetic audeoventiginti congregationibus religiosis in territorio Regni Poloniae representatis; 6. Tabulae; 7. Index personarum et nominum geographicarum; 8. Mappa. Index librorum, qui ad materiam editionis pertinent, maxime simplificatus est, quia in manuscripta tantum et scripta typis edita dividatur.

In libris manuscriptis, manuscripta bibliothecarum, (mikrofilmy), res machinis scripta; in scriptis typis editis singuli libri et articuli ex scriptis periodicis inveniuntur. Ad describendas congregations religiosas haec ratio adhibitis est: tabulae (1-12), quae domos singularium congregationum et numerum religiosorum in viventium anno 1861 ordine alphabetic demonstrant; status scriptorum historiam XIX saeculi illustrant; enumeratio religiosorum, qui maxime rebus publicis dediti sunt; additamenta ad personas, quae a Kubicki in libro *Sacerdotes pro Ecclesia et Patria annis 1861-1915 pugnantes vel in indicibus religiosorum omissae sunt.*